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WYSTĄPIENIE POKONTROLNE Z KONTROLI PROBLEMOWEJ/
W

PRZEPROWADZONEJ PRZEZ ODDZIAŁ HIGIENY KOMUNALNEJ **

WOJEWODZKIEJ STACJI SANITARNO - EPIDEMIOLOGICZNEJ W POZNANIU
W POWIATOWEJ STACJI SANITARNO _ EPIDEMIOLOGICZNEJ W POZNAI\IU

ul, Gronowa ż2,61-655 Poznań
adres PSSE

1. Data kontroli: 1 8.1 1 .201 5r,

2. Znak pisma: DN-HK. 161 1.4,201 5

3. Kontrolowana komórka organizacyjna PSSE: Oddział Higieny Komunalnej

3.1. Imię, nazwisko i stanowisko slużbowe osoby/ osób przeprowadzających kontrolę

zgodnie z upoważnieniem WPWIS upoważnienie DN-HK.I6II.4.2015 z dnia

12.ILZOJSI:

3.2. Imię i

Poznaniu:

nanryisko osoby/ osób biorących udział w kontroli ze strony PSSE w

4, Zakres kontroli:

Sprawdzenie pod względem merytorycznym działalności Sekcji Higieny Komunalnej

Powiatowej Stacji Sanitarno - Epidemiologicznej w Poznaniu w ramach prowadzonęgo

biezącego nadzoru sanitarnego nad obiektem wodnym (wodociąg miejski Pobiedziska).

5. Wyniki kontroli

5.1. Ocena skontrolowanej działalności, ze wskazaniem ustaleń, na których została

oparta:

Przeprowadzono kontrole nadzoru PSSE nad wodociągiem miejskim Pobiędziska.

Dokumentacja prowadzona jest prawidłowo. W segregatorze wodociągu publicznego

Pobiedziska znajdują się: protokoły z kontroli, upowaznienia, zawiadomienia o zamlarzę

przeprowadzenta kontroli, wyniki badań próbek wody, wyniki badań próbek wody
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przekazywane przez przedsiębiorstwo wodociągowe w ramach kontroli wewnętrznej,

protokoły pobolu próbek wody. W osobnych segregatorach znajdująsię protokoły uzgodnień

podpisywane z przedsiębiorstwem wodociągowym oraz oceny półroczne o jakości wody.

W ramach kontroli wewnętrznej przedsiębiorstwo wykonuje badania jakości wody

w laboratoriach o zatwrctdzanym przez Państwową Inspekcję Sanitarną systemie jakości

badań (Laboratorium Interdyscyplinarnego Zespołu Badawczego SALUBRIS oraz

Laboratorium Badań Środowiskolvych AQUANET S.A). Wyniki z kontroli wewnętrznej

przedsiębiorstwa przekazywane są regularnie do PS SE.

Protokół uzgodnień na rok 2015 został podpisany z przedsiębiorstwem

wodociągolwym w lutym 2015r, PSSE w Poznaniu posiada harmonogram poboru próbek

wody wykonywanych w ramach kontroli wewnętrznej przez przedsiębiorstwo wodociągowe,

próbki wody pobierane są naprzemiennie z przedsiębiorstwem wodociągowym.

Jakośó wody monitorowana jest na podstawie 5 puŃtów (1 puŃt poboru

zlokalizowany na hydroforni oraz 4 punkty zlokalizowane na sieci wodociągowej). Punkty

poboru próbek wody .vq.znaczone są wspólnie z przedsiębiorstwem wodociągowym. Punkty

mają .vqiznaczone współrzędne geograficzne. Ilość puŃtów poboru próbek wody

wryznaczona dla w/w wodociągu jest właściwa do ilości produkowanej wody przez ten

wodociąg.

W PSSE znajduje się rejestr awarii sieci wodociągowej zgłaszanych przęz

przedsiębiorstwo wodociągowe (rejestr miejsko-powiatowy), w którym znajdują się

następujące informacje: Iiczba porządkowa, dła awarii, od kogo, treść otrzymanej

korespondencji (na jakim wodociągu wystąpiła awaria, w którym miejscu, co się stało,

godziny w których miała miejsce awaria). Informacje o awariach i przerwach w dostawie

wody przekazywane są na bieząco do PSSE w Poznaniu pisemnie lub telefonicznie.

PSSE w Poznaniu wydaje w odstępach półrocznych ocenę jakości wody

przeznaczonej do spozycia opracowaną na podstawie badań laboratoryjnych prób wody,

ocena przekazywana jest w formie pisemnej do władz samorządowych i przedsiębiorstwa

wodociągowego. Powyższa ocena zavłiera wszystkie informacje określone w § 17

rozporządzenia Ministra Zdrowia z dnia 29 maraa 2007 r. w sprawie jakości wody

przęznaczonej do spozycia ptzez ludzi (Dz, U . z 2007 r. Nr 6 1 , poz. 4I7 ze zm.) ,

Zgodnie z ośwtadczeniem pracowników dotychczas nie wpłynął wniosek o wydanie

oceny higienicznej na zastosowanie materiału lub wyrobu uzywanego do uzdatniania i

dystrybucji wody dla wodociągu miejskiego Pobiedziska.
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W II kwartale 2015 roku doprowadzono jakość wody do obowiązujących wymagań.

Kontrola wodociągu wodociąg miejski Pobiedziska została przeprowadzona

właściwie.

Pracownicy PSSE w Poznaniu podczas kontroli posiadali wszystkie wymagane

dokumenty, tj. legitymację słuzbową upowaznienie do kontroli obiektu wydawane na

Podstawie przepisów o swobodzie działalności gospodarczej wystawione w dwóch

egzemplarzach, z których jeden został w obiekcie, a drugi został dołączony do dokumentacji

obiektu znajdującej się w siedzibie PSSE. Powyzsze dokumenty zostŃy przedstawione

kontrolowanej stronie po przybyciu do obiektu.

Skontrolowano: ujęcie wód podziemnych - 3 studzieŃi kontrolne studni głębinowych

nr: 1, 2,3, budynek stacji uzdatntania wody (2 aeratory, 3 filtry odzelaziające, 3 filtry
odmanganiajace), pomieszczenie chlorowni, zbiornik retencyjny. Podczas kontroli nie

wydano zaleceń,

Prowadzona jest stała dezynfekcja wody podchlorynem sodu, który przechowywany

jest w osobnym pomieszczeniu w chlorowni. W protokole kontroli odnotowano, iż
podchloryn sodu wazny jest do 19.11.2015r.

Pobór próbek wody został przeprowadzony z zachowaniem odpowiedniej kolejności,

zgodnie z ProcedurąPoborowąPTW-HK-O1: Pobor probek wody przęznaczonej do spożycia

przez Ludzi oraz z kąpielisk i basenów. Pracownik wyposazony był w sprzęt do pobrania

i transportu próbek. Butelki przygotowane prawidłowo. W trakcie kontroli pracownik

sprawdził temperaturę wody i oznaczył zawartośc chloru w wodzie metodą kolorymetryczn%

stosując aktualne wzorce do pomiaru chloru.

Próbki jednak nie zostaĘ pobrane aseptycznie czystymi rękami, nie użyto również

j ednorazowy c h rę kawiczek,

Przykładowy protokoł poboru/przyjęcia próbki do badań z dnia 18.11.20l 5r. został

wypełniony w sposób poprawny, cytowana jest procedura techniczna systemu zarządzania

jakością PTW-HK-01 ,,Pobór próbek wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi oraz

z kąpielisk i basenów". W protokole zawarta jest informacja o współrzędnych

geograficznych.

Protokół z kontroli sanitarnej wodociąu (AK-HK-1) oraz załącznik:

ZFlPTlHW}IlOlll) * ,,ocena stanu sanitarnego urządzenia wodociągowego" (AK-HK-2)

wypełniony został poprawnie. Protokoł zawęra informacje o kontrolowanym obiekcie

wodnym (puŃt III.1) zarówno o ujęciu jak i o procesach uzdatniantawody.
!
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Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Poznaniu w piśmię przękazującym

protokoł uzgodnień poinformował przedsiębiorstwo wodociągowe, iż każdorazowe

zastosowanię materiału lub wyrobu uzywanego do uzdatniania i dystrybucji wody

przęznaczonej do spozycia przęz ludzi wymaga uzyskania oceny higienicznej państwowego

powiatowego inspektora sanitarnego, poryższa informacja ptzekazywana jest równiez

podczas kontroli obiektu.

Pomimo poinformowania przedsiębiorstwa wodociągowego iz należy uzyskać wiw

ocenę, Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Poznaniu nie zwrocił uwagi, iz do

chwili obecnej pomimo trwającego remontu od 2010r. nie wpłynął wniosek o wydanie oceny

hi gienicznej, pt zed zainstalowaniem utządzen maj ąc ych kontakt z w o dą.

Z ana|tzy sprawdzonej dokumentacji w/w wodociągu wynika, iz nię toczyło się zadne

postępowanie administracyjne w związku zprzeboczeniem parametrów mikrobiologicznych.

W przypadku wystąpienia przekroczenia fizykochemicznego w lutym 2014 PPIS w

Poznaniu wydał zawiadomienie o wszczęciu postępowania w sprawie kwestionowanej jakości

wody produkowanej ptzez wodociąg miejski Pobiedziska. Po otrzymanym zawiadomieniu

ZakŁad Komunalny w Pobiedziskach Sp. z o.o. poinformował o obecnie prowadzonych na

stacji uzdatniania wody pracach i jednocześnie zobowiązał się do przeprowadzenia badń

kontrolnych jakości wody w związku z występującym przekroczeniem. Pismęm z dnia

20.02,2014r. oraz 05.03.2014r, zakład przekazał niękwestionowane wyniki badań jakości

wody wykonane w ramach kontroli wewnętrznej. Z uwagi na powyzsze w marcu 2014 PPIS

w Po znaniu wydał de cyzj ę umar zaj ącą w szczęte p o stępowani e.

Badania jakości wody wykonanę przęz PPIS w Poznaniu w ramach kontroli urzędowej w

kwietniu 2014 v,rykazŃy przeboczenianajwyższych dopuszczalnych stęzeń jonu amonowego

oraz zwtązkow manganu. Z uwagi na prowadzonę przez zakład komunalny prace

modernizacyjne, PPIS w Poznaniu nie podejmował działań administracyjnych

zobowtązujących do dostosowania jakości wody do wymagań określonych w obowięującym

rozporządzęniu Ministra Zdrowia. Pismem z dnia 28,05.20I4t, Zakład Komunalny w

Pobiedziskach Sp. z o.o, zobowiązń się do zwiększenia częstotliwości poboru prob wody do

badań do czasu wpracowania się złóż, a tym samym poprawy jej jakości, PPIS w Poznaniu

mimo występujących przekroczęń parametrów fizykochemicznych (manganu i początkowo

amoniaku) w roku 2014 i na początku 2015r. w wodzie produkowanej przez wodociąg

miejski w Pobiedziskach nie przygotował treści komunikatów o pogorszeniu jakości wody

celem poinformowania konsumentów przez burmistrza i producenta wody. I
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W trakcie trwania kontroli sprawdzono dokumentację obiektu, którą wymieniono

w punkcie IIL5 protokołu,,Dokumenty oceniane w trakcie kontroli".

Podczas kontroli poinformowano, iżkażdoruzowe zastosowanie materiału lub wyrobu

uzywanego do uzdatniania i dystrybucji wody przęznaazonej do spozycia przęz ludzi wymaga

uzyskania oceny higienicznej państwowego powiatowego inspektora sanitarnego.

Na podstawie przeprowadzonej w dniu 18.11.2015r. kontroli problemowej stwierdza

się, iz nadzór nad jakością wody przęznaazonej do spozycia przęz ludzi prowadzony jest

w sposób poprawny, jednak podczas poboru próbek wody należy zagwarantować aby próbki

byĘ pobierane aseptycznie czystymi rękoma lub w jednorazowych rękawiczkach,

W przypadku przekroczeń dopuszczalnych parametrów fizykochemicznych w wodzie

produkowanej przez wodociąg miejski Pobiedziska, każdorazowo należy przygotowywaó

celem podania do publicznej wiadomości komunikaty o zmianie jakości wody i zasadach jej

uzytkowania.

5.2, Zakres, przyczyny i skutki stwierdzonych nieprawidłowości:

1. Próbki wody nie zostały pobrane aseptycznie czystymi rękami, nie uzyto równięz

jednorazowych rękawiczek co jest niezgodne z procedurą techniczną systemu zarządzania

jakością PTW-HK-0l ,,Pobór probek wody przeznaczonej do spozycia ptzęz ludzi oraz z

kąpielisk i basenów", może to spowodowac zanięczyszczenie próbki.

2. Nie wystosowano komunikatów o zmianie jakości wody pochodzącej z wodociągu

miejskiego Pobiedziska, co ograniczało konsumentom uzyskanie pełnych informacji o jakości

spozywanej ptzęz nich wody.

5.3. Zalecenia lub wnioski dotyczące usunięcia nieprawidłowości lub usprawnienia

funkcjonowania PSSE:

1. Próbki wody należy zawszę pobierać aseptycznie czystymi rękoma lub w
j ednorazowych rękawi c zkacll,

2, Każdorazowo nalezy przygotowywaó komunikaty o zmianie jakości wody i

zasadach jej uzltkowania, celem podania do publicznej wiadomości,

5.4. Ocena wskazująca na niezasadność zajmowania stanowiska lub pełnienia funkcji

przez osobę odpowiedzialną za stwierdzone nieprawidłowości:

Przyczyna powstania stwierdzonych nieprawidłowości nie wynika ze złej pracy

pracowników lecz z braku odpowiedniego przygotowania do poboru próbek wody olaz z

niedopatrzenia.
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Informację o wykonaniu zaleceń lub wykorzystaniu wniosków, a także o podjętych działaniach lub

ptzyczylach ich niepodjęcia proszę przekazaó w terminie*** do 8.01.201ór. od daty otrzymania

wystąpienia pokontrolnego

Wystąpienie pokontrolne sporządzono w dwóch jednobrzmiących egzemplarzach, jeden egzemplarz

dla PPIS w Poznaniu, drugi dla WPWIS.

W toku kontroli zgromadzono akta ponumerowane od AK-HK-Ol do AK- HK-03.

1? 2ffitettopoi D
I

12

* - niepoffzebne skreślić
* * wpisać właściwą komórkę organizacyjną
*** termin ustala WPWIS
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